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Tervetulosanat 

Sinulla on alkamassa mielenkiintoinen matka Vanajan vankilassa kuntoutumisen ja 

rikoksettoman elämän eteenpäin viemiseksi. Vanajan vankila antaa tähän erinomaiset 

puitteet. Seuraamuksen aikana pääset osallistumaan, sillä sinulla on mm. 

mahdollisuus tehdä töitä, opiskella tai osallistua toimintoihin vankilan alueella. 

Vanajalla elämme luonnon keskellä, joka mahdollistaa liikkumaan monipuolisemmin 

ja tarvittaessa rauhoittumaan. 

Tuomiosi aikana et ole yksin. Sinulle tullaan nimeämään oma ohjaaja ja 

vastuuvartija, jotka auttavat perehtymään mm. vankilan toimintaan ja järjestykseen 

sekä kulkevat rinnallasi rangaistusajan suunnitelman tavoitteiden toteutumiseksi koko 

seuraamusjakson ajan.  

Me kaikki vanajalaiset haluamme, että tämä tuomiosi on viimeinen. Siksi teemme 

kaikkemme sen eteen, että edistyt kuntoutumisen polullasi ja matka Vanajan 

vankilassa on turvallinen reitti kohti päämäärää ja rikoksetonta elämää. 

Johanna Erholtz 

Vanajan vankilan yksikönpäällikkö 
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Yleistä 

Olet saapunut Vanajan vankilaan, naisvangeille tarkoitettuun avolaitokseen. Luet parhaillaan 

Vanajan vankilan tulo-opasta, jonka tarkoituksena on tutustuttaa sinut vankilan toimintaan 

sekä rangaistuksen suorittamiseen liittyviin käytäntöihin. Tutustu myös vankilan 

järjestyssääntöön. Vankilan järjestyssäännöt ovat lakia ja sen nojalla annettuja säännöksiä ja 

määräyksiä tarkempia määräyksiä.  

Vanajan vankilassa on 47 naisvankipaikkaa ja 10 paikkainen valtakunnallinen perheosasto 

vankivanhemmille ja heidän alle kolme vuotiaille lapsilleen. Vanajan vankila kuuluu Hämeen 

rikosseuraamuskeskuksen alueeseen, johon kuuluvat myös Hämeenlinnan vankila sekä 

Hämeen yhdyskuntaseuraamustoimiston Hämeenlinnan ja Lahden toimipaikat. 

Jokaisen asuinsolun ilmoitustaululta löytyvät järjestyssäännöt ja tulo-opas sekä 

päiväjärjestys, josta ilmenee Vanajan vankilan aikataulu, kuten ilmoittautumisajat ja työaika. 

Toiminnasta tiedotetaan tarkemmin erillisillä tiedotteilla, jotka ovat luettavissa 

päärakennuksen eli Hovin isolta ilmoitustaululta. 

Päärakennuksesta, vankilan päivystyksestä on saatavissa kansio, johon on koottu vankeutta 

säätelevät lait, asetukset, määräykset ja ohjeet. Kansio on lainattavissa päivystyksessä. 

Luettelon vankilan toimintaa valvovista viranomaisista yhteystietoineen löydät 

ilmoitustaululta. 

Vanajan vankila on päihteetön laitos, jossa rangaistuksen suorittaminen edellyttää 

päihteettömyyssitoumusta. Päihteettömyyttä valvotaan päihdetestein, siksi jokaisen vangin 

on sitouduttava päihdetestaukseen pyydettäessä. 

Vanajan vankilassa vankeja valvotaan sähköisellä valvonnalla. Jokainen saa haltuunsa 

valvontapuhelimen sekä pannan. Vanki huolehtii puhelimen latauksesta sekä kuljettaa 

laitteita aina mukana.  

Vanajan vankilassa järjestetään yhteinen Vana-kokous kerran kahdessa viikossa. Vana-

kokouksissa tiedotetaan ajankohtaisista asioista ja annetaan mahdollisuus keskustella 

henkilökunnan kanssa. Tämän lisäksi vartijat ja ohjaajat järjestävät tarvittaessa ns. 
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solukokouksia, jossa keskitytään kunkin asuinyhteisön ajankohtaisiin asioihin ja toiveisiin. 

Solukokousta voi pyytää omaohjaajan tai vartijan kautta. 

Ulkomaisella vangilla on mahdollisuus olla yhteydessä kotimaansa edustustoon ja hänelle 

annetaan mahdollisuuksien mukaan tulkkausapua.  

Kaikissa epäselvissä asioissa käänny henkilökunnan puoleen saadaksesi oikeat tiedot ja 

toimintaohjeet. 

Vanajan vankila 
PL 845 
13501 Hämeenlinna 

Puh. 029 568 1701 – päivystys 

Käyntiosoite: 
Vanajan vankila, Ylänneentie 26, Hämeenlinna 

Sähköposti: 

vankiposti.vanaja@om.fi 

vanaja.vankila@om.fi 
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Vastuuvirkamies, omaohjaaja ja perehdytys 

Sinulle nimetään Vanajan vankilassa vankeusrangaistuksesi ajaksi vastuuvirkamieheksi 

vartija. Vastuuvirkamies on henkilö, joka on vankeusrangaistuksesi arjessa aktiivisesti läsnä 

ja huolehtii rangaistuksesi täytäntöönpanon sujuvuudesta. Hänen kanssaan voit keskustella 

Vanajan arkeen liittyvistä asioista, kuten sähköisestä asioinnista sekä arjen muista asioista. 

Lisäksi vastuuvirkamies valmistelee ja esittelee erilaisia lupa-asioita, esimerkiksi 

poistumisluvat.  

Tulopäivänäsi vartija käy kanssasi tulokeskustelun ja perehdyttää sinut Vanajan vankilan 

käytäntöihin, päiväjärjestykseen, järjestyssääntöön ja vankila-alueeseen. Tapaat myös 

sairaanhoitajan mahdollisimman nopeasti. Henkilökunta vastaa asuttamisestasi.  

Ensimmäisen viikon aikana saapumisestasi sinun kanssasi käydään rangaistusajan 

suunnitelmaan liittyvä tulohaastattelu, jossa käydään tarkemmin läpi rangaistusajan 

suunnitelman edistämistä. Tulohaastattelussa on paikalla sinulle valittu omaohjaaja, joka 

vastaa yhteistyössä vastuuvirkamiehen kanssa rangaistusajan suunnitelman edistämiseen 

liittyvistä asioista, kuten tavoitteiden arvioimisesta sekä tavoitetta edistävien keinojen 

suunnittelusta. Omaohjaaja tukee vankia sosiaali- ja perhetyön asioissa ja ohjaa tarvittaviin 

palveluihin sekä valmistelee yhteistyössä vangin kanssa valvottua koevapautta. 

Rangaistusajan suunnitelma 

Ennen vankilaan tuloa sinulle on laadittu henkilökohtainen rangaistusajan suunnitelma 

(Ransu). Se ohjaa rangaistusajan suorittamista, vapauttamista ja ehdonalaista vapautta. 

Rangaistusajan suunnitelmassasi on määritelty tavoitteet, joita kohden vankeusaikana tulee 

työskennellä. Suunnitelman ja vankilan tarjoamien mahdollisuuksien perusteella sinut 

sijoitetaan toimintaan vankilassa. Voit itse vaikuttaa rangaistusajan suunnitelman 

etenemiseen työskentelemällä yhdessä henkilökunnan kanssa rangaistusajan suunnitelmaan 

asetettuja tavoitteita kohden. Rangaistusajan suunnitelman eteneminen vaikuttaa muun 

muassa poistumislupiin ja valvottuun koevapauteen sijoittamiseen. Rangaistusajan 

suunnitelman toteutumista seurataan säännöllisesti ja se otetaan tarkasteltavaksi vankilassa 

vähintään kolme kertaa vuodessa. Seurannasta vastaavat vastuuvirkamieheksi nimetty 

vartija yhdessä sinulle nimetyn omaohjaajan kanssa. 



6 
 

 

Rangaistusaikapäätös 

Sinulle tehdään täytäntöönpanoyksikössä rangaistusaikaasi koskeva päätös vankeutesi 

alussa. Päätöksestä käyvät ilmi rangaistusajan laskemisen perusteet, ajankohta, jolloin 

vankeusrangaistus tai sakon muuntorangaistus tulee suoritetuksi, ehdonalaiseen vapauteen 

pääsyn tai muun vapauttamisen ajankohta sekä koeajan päättymispäivä. Päätöksestä 

ilmenee myös rangaistusajan pituuden perusteella myönnettävän poistumisluvan aikaisin 

ajankohta. 

Elinkautista vankeusrangaistusta koskevasta päätöksestä ilmenee aikaisin ajankohta, jolloin 

vanki voidaan päästää ehdonalaiseen vapauteen. Yhdistelmärangaistusta koskevasta 

päätöksestä ilmenee valvonta-aika ja valvonta-ajan alkamisajankohta. 

Tuomioihin ja rangaistusaikoihin liittyvissä kysymyksissä voit kääntyä laitoksen 

täytäntöönpanon yhdyshenkilön puoleen, joka Vanajan vankilassa on 

rikosseuraamusesimies. 

Valvottu koevapaus 

Täytäntöönpanon loppupuolella on mahdollisuus päästä valvottuun koevapauteen, jos 

edellytykset koevapauteen sijoittamiselle täyttyvät. Vanajan vankilassa selvitämme jokaisen 

vangin kanssa mahdollisuuden koevapauteen. Voit itsekin ottaa asian puheeksi esimerkiksi 

rangaistusajan suunnitelman päivityksessä tai keskusteluissa henkilökunnan kanssa. 

Sähköisesti valvottuun koevapauteen voi päästä aikaisintaan kuusi kuukautta (6 kk) ennen 

ehdonalaista vapauttamista. Valvottu koevapaus valmistellaan huolellisesti yhdessä vankilan 

henkilökunnan kanssa. Voit itse vaikuttaa mahdolliseen koevapauteen olemalla aktiivinen ja 

työskentelemällä yhdessä henkilökunnan kanssa rangaistusajan suunnitelmaan asetettuja 

tavoitteita kohden sekä käyttäytymällä moitteettomasti rangaistusaikanasi.  

Perushuolto ja asuminen  

Omat tilat 

Asuinhuoneet ovat valmiiksi kalustettuja. Henkilökohtaisten tavaroittesi tulee mahtua omaan 

huoneeseesi ja niiden määrää voidaan rajata paloturvallisuuden vuoksi. Sinulla voi olla 
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huoneessasi enintään kaksi (2) viherkasvia, mutta leikkokukat ovat kiellettyjä. Soluissa on 

tarvittavat astiat, siivousaineet ja -välineet. Et saa ostaa kaupasta siivousaineita, mutta sinun 

tulee hankkia pyykinpesuaineet ja henkilökohtaiset hygieniatuotteet itse.  

Tulotilanteessa saat oman asuinhuoneesi avaimen haltuusi.  Sinun tulee pitää huoneesi ovi 

lukittuna, kun poistut huoneestasi sekä huolehtia ulko-oven lukittuna pitämisestä. Jos hävität 

avaimen, olet velvollinen korvaamaan siitä 25 euroa. Avain on jätettävä päivystykseen 

vankila-alueelta poistuessa paitsi silloin, kun poistuminen tapahtuu saatettuna, kuten 

kaupassakäynnit.  

Hiljaisuus alkaa kello 22.00 ja päättyy kello 6.00, jolloin kaikille täytyy antaa 

nukkumisrauha. Ruuanvalmistus, siivous yms. on hoidettava ennen hiljaisuuden 

alkamista.  

Vaatetus, liinavaatteet ja vaatteiden huolto 

Avovankilassa käytetään omia vaatteita. Oman vaatteen haltuun antaminen voidaan 

kuitenkin evätä esimerkiksi, jos vankilan järjestys tai turvallisuus sitä vaatii. Jos vaatteen 

hallussapito evätään, sinulla on oikeus saada asiassa päätös, joka on 

muutoksenhakukelpoinen. Voit saada omia vaatteita kerralla käyttöösi vain sen verran kuin 

esim. asuinhuoneesi säilytystilat ja paloturvallisuus huomioiden on tarkoituksenmukaista. 

Vanajan vankilassa on kirpputori Hovi-rakennuksen alakerrassa, josta voit ostaa itsellesi 

edullisesti vaatteita ja jalkineita. Kirpputori ja vankilatuotemyymälä ovat avoinna sovitusti ja 

erillisten ilmoitusten mukaisesti. Asiointimahdollisuutta voi tiedustella toimintojen ohjaajalta. 

Pukeutumisen vankilan alueella tulee olla 

asiallista. Kesäaikaan uima-asua saa käyttää 

ainoastaan ranta-alueella. Epäselvissä 

asiallista pukeutumista koskevissa asioissa voit 

aina kääntyä henkilökunnan puoleen. 

Huolehdit itse omien vaatteittesi pesusta Hovi-

rakennuksen alakerran pyykkituvassa. 
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Päivystyksestä voit varata pyykkitupaan tunnin mittaisen ajan kerran päivässä. Kulku 

pyykkitupaan on aina päivystyksen kautta.  

Työhön osallistuessasi sinun tulee käyttää toimipisteen määräysten mukaista vaatetusta, 

johtuen muun muassa työturvallisuudesta. Jos työ edellyttää suojavaatetuksen käyttämistä, 

saat asianmukaiset työvaatteet ja suojavaatteet käyttöösi.  

Liinavaatteet, kuten lakanat ja pyyhkeet, saat käyttöösi vankilasta. Vankilalta saat myös 

maton. Omia liinavaatteita ja pyyhkeitä ei saa tuoda vankilaan. Hiustenvärjäykseen on 

osoitettu omat pyyhkeensä. Hiuksia saa värjätä vain solussa siihen soveltuvissa tiloissa. 

Hovissa hiustenvärjäys ei ole sallittua.  

Rikosseuraamuslaitoksen tekstiilien pesu tapahtuu keskitetysti vankilan ulkopuolisessa 

pesulassa. Vankilalta käyttöösi saamia liinavaatteita et saa pestä itse. Liinavaatteiden vaihto 

järjestetään päärakennuksessa Hovissa joka toinen keskiviikko kello 17.00 ja perheosaston 

osalta kello 16.45. Matot voi vaihtaa kaksi kertaa vuodessa. Tarvittaessa henkilökunta 

ohjeistaa sinua tekstiilien vaihtoon liittyvissä asioissa tarkemmin.  

Siisteys 

Sinun on huolehdittava asuinhuoneesi ja oleskelutilojen siivouksesta ja puhtaanapidosta 

sekä taloustöistä. Velvollisuutesi on siivota jälkesi käytettyäsi yleisiä tiloja. Viikkosiivouksen ja 

kierrätyksen ohjeet löytyvät soluista. Roskat lajitellaan seka-, bio-, metalli-, lasi- ja 

muovijätteeseen niille merkattuihin astioihin.  

Siisteys on osa paloturvallisuutta. Aamulla toimintoihin lähtiessä, petaa petisi ja jätä huoneesi 

siistiin kuntoon. Kytke virta pois sähkölaitteista, irrota turhat johdot pistokkeista ja sammuta 

valot. Lämmityspattereilla, liedellä, lieden ympäristössä eikä jääkaapin päällä tule säilyttää 

ylimääräistä tavaraa.  

Kaikkien asukkaiden on yhteisvastuullisesti pidettävä huolta asuinsolun yhteisistä tiloista ja 

ilmoitettava henkilökunnalle asuintiloissa rikkoontuneista tai epäkuntoisista tavaroista ja 

laitteista. Henkilökunta opastaa tarkemmin käytännöistä ja työnjaosta yhteisten tilojen 

siivoamiseen liittyen.  
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Ruokahuolto ja kaupassakäynti  

Saavuttuasi vankilaan sinulle järjestetään tarvittaessa saatettu kaupassakäynti vartijan tai 

ohjaajan kanssa, sillä Vanajan vankilassa ei ole laitosruokailua. Jokainen valmistaa itse 

itselleen ruuat. Sinun tulee varata kaupasta riittävästi ruokatarvikkeita viikon aterioihin. 

Omatoimiseen ruuan valmistukseen saat ohjausta ja neuvoja vankilan henkilökunnalta.  

Sinulle maksetaan omatoimista ruokahuoltoa varten ruokarahaa seuraavasti:  

aamupala 1,65 €, lounas 2,75 €, päivällinen 2,75 € ja iltapala 1,20 € eli yhteensä 8,35 € 

päivältä. Jos sinulla ei ole rahaa vankilaan saapuessa, voit alkuun saada Leijona Catering -

ruokapaketteja, kunnes sinulle maksettavat korvaukset tulevat maksuun.  

Ruokapakettipäiviltä ei makseta ruokarahaa. 

Kauppa-asiointi on kerran viikossa yhteiskuljetuksella. Lähtö on Hovi-rakennuksen edestä 

päiväjärjestyksen mukaisesti. Aikaa kaupassakäyntiin sinulla on noin yksi tunti (1 h). 

Yhteiskaupassa on sallittua asioida Prismassa, infopisteellä, S-pankissa ja 

pankkiautomaatilla. Muissa tiloissa asiointi ei ole sallittua. Käyttäytymisesi tulee olla asiallista 

ja sinun tulee säilyttää kuitit ostoksistasi. Niitä saatetaan kysyä sinulta myöhemmin. Kauppa-

asioinnin yhteydessä sinulla ei ole lupaa henkilökohtaisiin tapaamisiin ulkopuolisten 

henkilöiden kanssa. 

Tupakointi 

Tupakointi on sallittu ainoastaan sille tarkoitetuilla alueilla. 

Tupakointi on kielletty asuinhuoneissa, muissa sisätiloissa ja asuinsolujen ovien välittömässä 

läheisyydessä. Yöaikaan voit käydä tupakalla solun ulkopuolella osoitetulla paikalla. Otathan 

toiset huomioon tupakoidessasi/nuuskatessasi ja huolehdit alueen siisteydestä laittamalla 

tumpit/nuuskat tuhkakuppeihin. Saat pitää hallussasi kerrallaan enintään yhden kartongin 

tupakkaa, tämän ylittävä määrä säilytetään omassa lokerossasi. 
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Omaisuuden hallussapito 

Käytössä olevat tavarat 

Saat pitää hallussasi kohtuullisen määrän henkilökohtaisia omaisuutta ottaen huomioon mm. 

säilytystilat, paloturvallisuuden ja tarkastustoiminnan. Jos esineen tai aineen hallussapito 

evätään, sinulla on oikeus saada asiassa päätös oikaisuvaatimusosoituksineen. 

Vankilassa laaditaan luettelo siitä omaisuudestasi, joka otetaan avolaitoksen säilytettäväksi. 

Pyynnöstäsi luettelo voidaan laatia myös haltuusi annettavasta erityisen arvokkaasta 

omaisuudesta. Ne tavarat, joita et saa asuinhuoneeseesi, pannaan hyvään säilöön ja saat ne 

lähtiessäsi takaisin. Tämä ei koske tavaroita tai aineita, jotka ovat vaarallisia tai laissa 

kiellettyjä. Laitoksen aukioloaikana voit käydä valvotusti siviilitavaralokerollasi sopimalla 

asiasta henkilökunnan kanssa. 

Lue huolellisesti vankilan järjestyssääntö! Siinä on määritelty omaisuuden 

hallussapitosäännöt sekä esineet, joita ei saa pitää hallussa. 

Huomioithan, että jos haluat hankkia vankilan ulkopuolelta tavaroita, sinun tulee ennen niiden 

hankkimista varmistua siitä, onko niitä mahdollista saada haltuun tai säilytettäväksi.  

Tavaroiden toimittaminen vankilaan 

Järjestyssäännöissä on määritelty, että tapaamisten yhteydessä sinulle voidaan tuota 

vähäinen määrä (n. tavallisen 30 litran muovikassillisen verran) tavaroita ja esineitä, jotka 

ovat Vanajan vankilassa sallittuja. Vankilahenkilökunta tarkistaa nämä tavarat ennen kuin 

vastaanotat ne.  

Tapaamisten ulkopuolella sinulle on mahdollista postittaa vähäinen määrä tavaraa. 

Tavaroiden tulee olla sellaisia, joiden hallussapito on vankilassa sallittu.  

Huomioithan, että vankilan säilytystilat ovat rajalliset, mikä voi johtaa siihen, että jos 

omaisuutta ei voida säilyttää, se lähetetään sinun kustannuksellasi osoittamaasi paikkaan. 
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Tavaroiden luovuttaminen poisvietäväksi 

Halutessasi voit luovuttaa tavaroitasi läheiselle poisvietäväksi tapaamisten yhteydessä. Myös 

poisluovutettava tavara tulee antaa vankilahenkilökunnalle tarkastettavaksi hyvissä ajoissa 

ennen tapaamista. Poistumisluvan yhteydessä on mahdollista viedä tavaroita pois.  

Moottoriajoneuvon säilyttäminen vankilan parkkipaikalla 

Moottoriajoneuvon säilyttämiseen vankilan parkkipaikalla tulee anoa lupa 

rikosseuraamusesimieheltä. Lupa myönnetään perustellusta syystä, esimerkiksi siviilityön 

vuoksi. 

Yhteydenpito vankilan ulkopuolelle 

Puhelimen käyttö 

Sinulle voidaan antaa lupa käyttää matkapuhelinta. Vanajan vankilassa sinun tulee 

allekirjoittaa matkapuhelimen käyttösitoumus, jossa määritellään tarkemmin matkapuhelimen 

käyttöön liittyvät säännöt ja ohjeet. Puhelimessa ei saa olla mahdollisuutta internetyhteyteen 

eikä kameraa eli älypuhelimen käyttö on kielletty. Matkapuhelimesta et saa poistaa 

lokitietoja/puheluhistoriaa.  

Sinulla on mahdollisuus olla puhelimitse yhteydessä vankilan ulkopuolelle. Noudattamalla 

puhelimen käyttöön liittyviä ohjeita, voit käyttää puhelintasi omassa asuinhuoneessasi sekä 

vankilan piha-alueella. 

Puhelimen käyttäminen ei ole sallittu työ- ja toiminta-aikana, eikä yöllä kello 22:00-

06:00 välisenä aikana. Sairastuessa puhelin tuodaan päivystykseen päivätoimintojen 

ajaksi. 

Aktiivitoimintojen ajaksi sinun tulee jättää matkapuhelin asuinhuoneeseen ja sen tulee olla 

näkyvillä puhelinparkissa. Hovi-rakennuksessa matkapuhelimen käyttö on kielletty. 

Puhelimessa puhuessasi ota huomioon muut ja vältä kovaäänistä keskustelua. Tutustu 

huolellisesti puhelimen käyttöön liittyviin lupaehtoihin. Vankila tarjoaa mahdollisuuden hoitaa 

puhelimitse sinulle välttämättömiä asioita, mikäli sinulle ei ole omaa puhelinta tai puheaikaa 

käytettävissä. 



12 
 

 

Kirjeet ja postilähetykset 

Sinulla on oikeus lähettää kirjeitä postin välityksellä. Jätä kirjeposti päivitykseen postimaksu 

maksettuna. Vankilasta lähtevään postilähetykseen on merkittävä näkyviin lähettäjän nimi. 

Postilaatikko tyhjennetään arkipäivisin.  

Sinulle voi lähettää postia vankilaan osoitteeseen: 

Vanajan vankila 

Maija Meikäläinen 

PL 845 

13501 Hämeenlinna 

Mikäli tilaat tavaroita, vaatteita tms. postimyynnistä, tulee sinun huolehtia, että paketti 

toimitetaan suoraan Vanajan vankilaan. Henkilökunta ei nouda paketteja postista tai 

matkahuollosta. Jotta postipaketti toimitetaan suoraan Vanajalle, on osoitteessa mainittava 

Vanajan vankila yllä mainitulla tavalla. Tarvittaessa kysy lisää tietoa henkilökunnalta. 

Vanajan vankilaan voi lähettää kirjeitä sinun nimeäsi ja vankilan postilokero-osoitetta 

käyttäen. Kirjeessä ei osoitteen yhteydessä tarvitse mainita vankilan nimeä (Esim. Maija 

Meikäläinen, PL 845, 13501 Hämeenlinna). 

Kirjeet ja muut postilähetykset voidaan tarkastaa vankilassa. Poikkeuksen tästä tekevät 

asianajajien kirjeet sekä vankilan toimintaa valvovien viranomaisten kirjeet. Postin voit hakea 

päivystyksestä aktiivitoimintojen jälkeen.  

Jos kirjeessä tai postilähetyksessä saapuu esineitä tai aineita, joiden hallussapito on 

vankilassa kielletty, ne on välittömästi toimitettava vankilan henkilökunnalle. 

Halutessasi voit tehdä tilapäisen osoitteenmuutoksen vankilaan, jolloin henkilökohtainen 

postisi tavoittaa sinut. Osoitteenmuutoksen voit tehdä netissä pankkitunnuksilla. 

Sähköpostin vastaanottaminen 

Voit vastaanottaa sähköpostia avovankilaan: vankiposti.vanaja@om.fi.  
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Sähköpostiviestin otsikkokenttään lähettäjän tulee syöttää sinun etu- ja sukunimesi sekä 

viestin tekstikenttään lähettäjän oma etu- ja sukunimi, jotta tiedot viestin lähettäjästä 

välittyvät. Tietoturvasyistä järjestelmä poistaa viesteistä kaikki liitetiedostot ja kuvat. 

Henkilökunta tulostaa ja toimittaa sinulle vain sähköpostiviestin. 

Internetin käyttö ja sähköisen asioinnin työasemat  

Yksikössä on käytössä kaksi (2) vankien sähköisen asioinnin (SA) työasemia, joilla pääsee 

käyttämään rajatusti internetiä ja Skypeä. SA-työasemat on sijoitettu päivystyksen 

läheisyyteen. Tietokoneen voit varata käyttöösi päivystyksestä, käyttöaika 1 h/ vuorokausi. 

Pikakonetta, jolla hoidetaan nopeita asioita, voit käyttää 15min kerrallaan. Tietokoneella on 

sallittua olla vain yksi henkilö kerrallaan.  

Voit hakea lupaa internetin käyttöön toimeentuloon, työ-, koulutus-, oikeus-, sosiaali- tai 

asuntoasioiden hoitamiseen liittyvästä tai muusta vastaavasta tärkeästä syystä. Sinulle 

voidaan myöntää myös lupa käyttää omaa älylaitetta ja/tai tietokonetta perustellusta syystä, 

esimerkiksi opiskelua varten. Lupaa haettaessa on internetin käyttö perusteltava yksilöllisesti 

(esim. laskun maksu verkkopankissa). Internetin käyttöä voidaan tarvittaessa valvoa. Lupa 

haetaan erillisellä lupalomakkeella. 

Voit myös saada luvan sähköpostiviestien lähettämiseen ja vastaanottamiseen. Sähköpostia 

voi käyttää virallisten asioiden hoitamiseen, opiskeluun ja yhteydenpitoon. 

Henkilökunta antaa sinulle tarvittaessa lisätietoja asiasta ja opastaa vahvaa sähköistä 

tunnistautumista vaativien palvelujen käyttöön (monet viranomaisten asiointipalvelut kuten 

Kela tai Vero). Osaa sähköisistä palveluista voi hyödyntää myös rangaistusajan 

suunnitelman tavoitteiden toteuttamiseen (esim. kuntoutumisessa ja opiskelussa). SA-

työasemien Portti-avaussivulta (https://www.rikosseuraamus.fi/fi/index/portti.html) löytää 

linkkejä näihin sähköisiin palveluihin teemoittain.  

Sähköisten palveluiden käyttömahdollisuuksista ja toiminnoista on lisää tietoa Sähköiset 

palvelut -kohdan alla. Videoyhteyden kautta järjestettävistä tapaamisista (Skype) on tietoa 

Tapaamiset -kohdan alla. 

https://www.rikosseuraamus.fi/fi/index/portti.html
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Ansiot ja rahankäyttö  

Avovankilassa sinulle maksetaan toimintaan osallistumisesta työhön, koulutukseen tai 

kuntoutukseen verotonta toimintarahaa tai veronalaista avolaitospalkkaa. Ansiot ja etuudet 

maksetaan avovankilassa omalle pankkitilillesi. Ota vankilaan mukaan tieto tilinumerostasi 

palkanmaksua varten. Saat pitää rahat ja maksukortit hallussasi. Jos sinulla ei vielä ole omaa 

pankkitiliä eikä pankkikorttia, ole yhteydessä henkilökuntaan. 

Toimintaraha on 7,35 euroa kokonaiselta toimintapäivältä. Toimintarahaluokkaan vaikuttaa 

rangaistusajan suunnitelmassa asetettujen tavoitteiden toteutumisen lisäksi osallistumisen 

säännöllisyys ja kesto. Toimintaraha voidaan jättää kokonaan tai osittain maksamatta, jos 

saat muulta viranomaiselta taloudellista tukea (esim. opintorahaa) toimintaasi. 

Toimintarahan sijasta maksetaan palkkaa, jos osallistut muun kuin Rikosseuraamuslaitoksen 

lukuun tehtävään avolaitostyöhön. Tällöin tarvitaan verokortti. Avolaitostöistä maksetaan 

palkkaa tehtyjen työtuntien mukaan. Avolaitospalkkaa maksetaan joko 4,70 tai 5,00 euroa 

tunnilta. Korkeampaa palkkaa maksetaan yleensä erityistä osaamista vaativista työtehtävistä 

ja palkankorotus on yleensä määräaikainen. Palkankorotuksesta päättää apulaisjohtaja tai 

rikosseuraamusesimies saatuaan arvion työtehtävistä ja työstä suoriutumisesta 

työnjohtajalta. 

Toimintarahan tai palkan lisäksi sinulle maksetaan käyttörahaa 1,60 euroa jokaiselta 

rangaistusajaksi luettavalta päivältä ennen vapauttamista, myös viikonlopun päiviltä. 

Jos haluat päästä maksamaan laskuja, ota yhteys vankilan henkilökuntaan. 

Tapaamiset  

Voit tavata perhettäsi, ystäviäsi ja tuttaviasi vankeusaikana.  

Eri tapaamismuotoja ovat valvottu tapaaminen, lapsen tapaaminen, valvomaton tapaaminen 

ja asiamiehen tapaaminen. Myös videoyhteyden (Skype) kautta järjestettävä tapaaminen on 

mahdollista.  

Lue huolellisesti vankilan järjestyssääntö! Järjestyssäännöstä ilmenee tarkemmin 

tapaamisajat, kesto, tapaamisiin liittyvät ehdot ja hakemistapa. 
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Muistathan varata tapaamiset ajoissa, jotta tapaamisjärjestelyt ehditään toteuttaa!  

Varaa valvottuihin tapaamisiin tapaamisaika viimeistään saman viikon torstaina kello 20.00 

mennessä. Sinun tulee ilmoittaa tapaamisajankohta ja tapaajien nimet, jotka merkitään 

tapaajarekisteriin. Tapaamisen tarjottavista huolehdit itse. Valvotussa tapaamisessa tulee 

käyttäytyä asiallisesti. Tapaajan tulee jättää auton avaimet, puhelimet ja tavattavalle tuotavat 

elintarvikkeet ja muut tavarat päivystykseen. Yli 15-vuotiaalla tapaajalla tulee olla 

henkilöllisyystodistus mukana tapaamiseen tullessa.  

Vanajan vankilassa valvotut tapaamiset ovat lauantaisin ja sunnuntaisin sekä arkipyhinä kello 

12.00–14.00 välisenä aikana lukuun ottamatta joulu- ja juhannusaattoja. Tapaamiset 

järjestetään päärakennuksen entisessä ruokasalissa sekä kesäaikaan tapaamiseen 

osoitetulla piha-alueella. Tapaamisaika on kaksi (2) tuntia. Tarkemmat ohjeet löytyvät 

Vanajan vankilan päiväjärjestyksestä. 

Sinulla on mahdollisuus anoa 

valvomatonta tapaamista Vanajan 

vankilan tiloissa. Valvomaton 

tapaaminen valmistellaan yleensä 

perhetyöstä vastaavan ohjaajan kanssa 

rangaistusajan suunnitelmaan liittyen ja 

päätöksen tekee apulaisjohtaja tai 

rikosseuraamusesimies.  

Valvomattomista tapaamisista käytetään yleensä nimitystä perhetapaaminen ja niistä on 

erillinen ohje, johon on tärkeää tutustua ennen tapaamista. Valvomaton tapaaminen voidaan 

keskeyttää henkilökunnan toimesta, mikäli henkilökunnalle syntyy epäily väkivallasta tai 

muusta väärinkäytöstä tapaamisen aikana. Kaikki tapaamistilat ovat savuttomia. 
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Alle 18-vuotiaiden tapaamiset 

Alaikäisen tapaajan päästäminen 

vankilaan tapaamaan muita kuin 

vanhempaansa edellyttää hänen 

huoltajansa suostumusta. Tapaaja, joka 

on täyttänyt 15 vuotta, voi kuitenkin 

tavata lähiomaistaan ilman huoltajan 

suostumusta, jollei huoltaja ole 

nimenomaisesti ilmoittanut 

vastustavansa tapaamista. Jos 

alaikäinen tapaaja on huostaanotettu, lastensuojeluviranomainen päättää suostumuksesta. 

Alle 15-vuotiasta tapaajaa ei pääsääntöisesti päästetä vankilaan ilman saattajaa. 

Poistumisluvat 

Sinulle voidaan myöntää lupa poistua vankilasta lyhyeksi aikaa (poistumislupa). 

Poistumislupa voidaan myöntää rangaistusajan pituuden (RP), tärkeän syyn (TS) tai erittäin 

tärkeän syyn (ETS) perusteella. Poistumisluvan tarkoituksena on tukea sinun yhteyksiesi 

säilymistä, yhteiskuntaan sijoittumistasi ja vähentää vapaudenmenetyksestäsi aiheutuvia 

haittoja.  

Hae poistumislupaa kirjallisesti päivystyksestä saatavalla lomakkeella. 

Poistumislupahakemus mahdollisine liitteineen jätetään henkilökunnalle. 

Poistumislupahakemus on täytettävä kaikilta osin huolellisesti. Huolellisesti ja perustellen 

täytetty poistumislupahakemus mahdollistaa esittelyn ja päätöksenteon viipymättä.  

Matka-aika lomapaikkakunnalle lasketaan lyhintä reittiä käyttäen ja/tai julkisten 

kulkuneuvojen aikataulujen mukaisesti. Matka-ajan käytön suunnitelma ja/tai julkisen 

aikataulun mukainen lähtö- ja paluuaika on anojan selvitettävä. Mikäli anot vankilalta 

matkalippuja poistumislupamatkoihisi, tulee asialle esittää selkeät perustelut. Sinun tulee 

selvittää oma taloudellinen tilanteesi, poistumisluvan tärkeys ja matkalippujen hinta sekä 

mielestäsi tärkeät perusteet, jonka vuoksi matkaliput tulisi myöntää. Pääsääntöisesti 

avolaitospalkkaa saavat vangit kustantavat poistumislupamatkansa omista ansioistaan. 
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Matkalippua anotaan erillisellä kaavakkeella, joka jätetään yhdessä 

poistumislupahakemuksen kanssa päätettäväksi. 

Poistumisluvasta päättää yksikönpäällikkö tai apulaisjohtaja. Määrätyissä tapauksissa 

poistumisluvista päättää Rikosseuraamuslaitoksen keskushallintoyksikkö. Poistumislupa 

voidaan myöntää myös saatettuna.  

Jätäthän poistumislupahakemuksen hyvissä ajoin, 2 viikkoa ennen anottua 

ajankohtaa, jotta se ehditään käsitellä! 

Poistumislupa rangaistusajan pituuden perusteella (RP) 

Poistumislupa rangaistusajan pituuden perusteella voidaan myöntää, kun poistumislupa-aika 

on alkanut. 

Edellytykset rangaistusajan pituuden perusteella myönnettävälle poistumisluvalle ovat: 

- luvan myöntäminen edistää rangaistusajan suunnitelmasi toteutumista; 

- poistumisluvan ehtojen noudattamista voidaan pitää todennäköisenä; ja 

- sinun täytyy sitoutua päihteettömyyden valvontaan ja muuhun tarpeelliseen 

valvontaan. 

Poistumislupia voidaan myöntää rangaistusajan pituuden perusteella korkeintaan kolme (3) 

vuorokautta kahden (2) kuukauden aikana. 

Poistumislupa tärkeästä syystä (TS) 

Poistumislupa voidaan myöntää myös tärkeästä syystä. Tärkeä syy voi olla perheeseen 

liittyvä tai työ-, koulutus-, sosiaali- ja asuntoasioiden sekä toimeentuloon ja terveydenhoitoon 

liittyvien asioiden hoitamista. Perusteet poistumisluvalle tulee olla todennettavat ja/tai 

todennetut poistumislupaa anottaessa (riittävät asiakirjat).  

Poistumislupa myönnetään siksi ajaksi, jota kyseisen asian hoitaminen välttämättä vaatii.  
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Poistumislupa erittäin tärkeästä syystä (ETS) 

Erittäin tärkeä syy voi olla lähiomaisen tai muun läheisen vakava sairaus, hautajaiset tai muu 

tämänkaltainen syy. Perusteet poistumisluvalle tulee olla todennettavat ja/tai todennetut 

poistumislupaa anottaessa (riittävät asiakirjat).  

Poistumislupa myönnetään siksi ajaksi, jota kyseisen asian hoitaminen välttämättä vaatii. 

Toimintaan osallistuminen 

Olet velvollinen työ- ja toiminta-aikana osallistumaan vankilan järjestämään tai hyväksymään 

toimintaan. Terveydentila, toimintakyky tai ikä voivat olla perusteena 

osallistumisvelvollisuudesta vapauttamiselle. Sinut sijoitetaan toimintaan ottaen huomioon 

muun muassa rangaistusajan suunnitelmasi. Toiminta voi olla työtoimintaa, koulutusta tai 

kuntouttavaa toimintaa kuten esimerkiksi ohjelmatoimintaa tai yksilötyötä. 

Henkilökunnalta saat opastusta vankilan toimintoihin osallistumisesta. 

Työtoiminta 

Vanajan vankilasta on mahdollista työskennellä avolaitostyössä vankilan ulkopuolisissa 

työryhmissä. Avolaitostyössä työryhmät tekevät esimerkiksi luonnonhoitoon tai 

kunnossapitoon liittyviä tehtäviä ulkopuolisten yhteistyökumppaneiden ohjauksessa. 

Avolaitostöihin tai aktiivitoimintoihin suuntaudutaan ensimmäisten päivien aikana 

ylityöjohtajan kautta.  

Avolaitostöissä käyvien tulee toimittaa verokortti päivystykseen. Palkanmaksu on kahden 

viikon välein Hovin ilmoitustaululla olevan aikataulun mukaisesti. 

Sinulle voidaan antaa lupa tehdä työtä tai osallistua työharjoitteluun vankilan ulkopuolelle 

(siviilityö). Siviilityön edellytyksenä on, että se palkkaukseltaan ja muilta ehdoiltaan vastaa 

olennaisilta osilta samankaltaisessa työssä yleisesti noudatettavia ehtoja. Jos suunnittelet 

siviilityötä, niin tuo asia esille tulohaastattelussa tai keskustele asiasta 

rikosseuraamusesimiehen kanssa.  

Sinulle voidaan antaa lupa tehdä omaan lukuusi vankilassa sellaista hyväksyttävää työtä, 

joka soveltuu vankilassa tehtäväksi (oma työ). 
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Opiskelu 

Voit opiskella Vanajan vankilassa tai sinulle voidaan myöntää lupa opiskella vankilan 

ulkopuolella (opintolupa). Vanajalla voit saattaa kesken jääneen peruskoulun loppuun. 

Opetus tapahtuu etäopiskeluna internetin välityksellä.  

Sinulla on mahdollisuus suorittaa myös lukio-, ammattikoulu-, ammattikorkeakoulu- ja 

yliopisto-opintoja vankilan ulkopuolella erillisellä opintoluvalla. Opiskeluasioista voit olla 

yhteydessä rikosseuraamustyöntekijään.  

Kuntouttava toiminta  

Kuntouttava työ on yksilö- ja ryhmämuotoista, jota tehdään ohjaajien ja erityisohjaajien 

toimesta. Tietoa siitä saat tulohaastattelussa ja omalta vastuuvirkamieheltäsi.  

Vanajalla on tarjolla myös vankilan ulkopuolisten tahojen tarjoamaa kuntouttavaa toimintaa. 

Yhteistyötä tehdään eri järjestöjen ja toimijoiden kanssa. 

Sähköiset palvelut 

Rangaistusajan suunnitelmaa voi edistää myös käyttämällä sähköisiä palveluita. Sähköisen 

asioinnin (SA) -työasemien käytöstä on kerrottu kohdassa ”Internetin käyttö ja sähköisen 

asioinnin työasemat”. 

Internetin käyttöön voi rangaistusaikana saada luvan rangaistusajan suunnitelman 

toteutuksen tukemiseen, esimerkiksi asuntoasioiden, koulutuksen ja työasioiden hoitamiseen. 

Vankilan tietokoneella ei saa olla yhteydessä sosiaaliseen mediaan. Mikäli opiskelujen vuoksi 

sinun tarvitsee käyttää sosiaalista mediaa, ole yhteydessä rikosseuraamusesimieheen. 

Perustellusta syystä (esimerkiksi opiskelu) sinulle voidaan myöntää lupa käyttää omaa 

tietokonetta tai älylaitetta erikseen osoitetussa tilassa. Luvan yhteydessä määritetään 

laitteiden käyttöehdot ja valvonta. Myös digitaitoja vahvistavia kursseja järjestetään.  

Osallistumisvelvollisuudesta vapauttaminen määräajaksi (VA-loma) 

Jos osallistut toimintaan säännöllisesti, sinut voidaan rangaistusajan suunnitelman 

toteutuminen huomioon ottaen vapauttaa osallistumisvelvollisuudesta kahdeksi (2) 
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arkipäiväksi jokaista kalenterikuukautta kohden, jonka aikana olet osallistunut säännöllisesti 

toimintaan. VA-lomaa anotaan erillisellä lomakkeella.  

Koska työtoiminta tapahtuu pitkälti kumppaneiden työmailla, on vapautukset suunniteltava 

yhteistyössä työnjohtajan kanssa. Osallistumisvelvollisuudesta voidaan vapauttaa toimintojen 

järjestämisen kannalta soveltuvana aikana. Hyviä aikoja VA-lomalle ovat esimerkiksi joulu ja 

työnjohdon poissaolopäivät. Vapaapäivät on pidettävä vuoden kuluessa sen kuukauden 

päättymisestä, jona olet osallistunut toimintaan.  

Vapaa-aika 

Vapaa-ajan toiminta 

Sinun on mahdollista osallistua vapaa-

ajallasi vankilassa järjestettävään 

vapaa-ajan toimintaan vankilan 

päiväjärjestyksen ja tarjonnan 

mukaisesti. Voit osallistua vapaa-ajan 

toiminnan suunnitteluun ja 

järjestämiseen tekemällä esityksiä 

järjestettävistä vapaa-ajan 

toiminnoista vankilan henkilökunnalle. 

Vapaa-ajan toiminnot ovat käytössäsi arkisin työpäivän jälkeen klo 19:30 saakka ja 

viikonloppuisin kello 8:00-19:30. Ilmoittaudu päivystykseen, kun osallistut vapaa-ajan 

toimintoihin.  
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Vanajalla voit esimerkiksi laulaa 

karaokea, käydä kuntosalilla tai lenkkeillä 

vankilan alueella sallitulla reitillä. 

Kesäaikaan käytössä on laavu ja 

rantasauna kesäajanohjelman mukaisesti.  

Saat ajankohtaista tietoa vapaa-ajan 

toiminnoista Hovi-rakennuksen 

ilmoitustaululta sekä päiväjärjestyksestä. 

Kirjasto 

Sinulla on mahdollisuus käyttää kirjastopalveluita. Kirjastoauto käy Hovin edessä tiistaisin 

joka toinen viikko kello 18.30. Sinä vastaat lainaamistasi kirjoista ja muusta materiaalista 

henkilökohtaisesti. Voit hankkia kirjastokortin veloituksetta kirjastoautosta, mikäli sinulla on 

henkilötodistus. Tarvittaessa voit hakea poistumisluvan kirjastokäyntejä varten.  

Tiedot kirjastopalveluiden käytön ajankohdista löydät myös solusi päiväjärjestyksestä.  

Hengellinen toiminta 

Sinulla on mahdollisuus osallistua hengellisiin tilaisuuksiin ja päästä keskustelemaan 

hengellisistä asioista. Vanajan vankilassa vierailee säännöllisesti erilaisia hengellisiä ryhmiä. 

Heidän vierailuistaan löytyy tietoa ilmoitustaululla olevista erillisistä ilmoituksista.  

Halutessasi voit anoa poistumislupaa oman uskontokuntasi hengellisiin tilaisuuksiin. 

Tarvittaessa ole yhteydessä henkilökuntaan. 

Terveydenhuolto 

Vankiterveydenhuollon yksikkö toimii Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen alaisuudessa. 

Vankiterveydenhuollolla on vankilassa poliklinikka, jossa sinulla on mahdollista hoitaa 

terveyteesi liittyviä asioita. Poliklinikan kautta voit varata ajan lääkärille ja hammaslääkärille. 

Ota poliklinikalle yhteyttä myös mielenterveysasioissa. Poliklinikan numero on 029 524 5689. 

Uusiin vankeihin hoitaja ottaa yhteyttä mahdollisimman pian ja järjestää tapaamisen. 
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Jos sairauttasi tai vammaasi ei voida hoitaa vankiterveydenhuollon puitteissa, sinut voidaan 

siirtää tilapäisesti hoitoon tai tutkimuksiin vankilan ulkopuolelle.  

Sairaanhoitaja on paikalla arkipäivisin kello 8:00-16:00. Lääkäri käy Vanajan poliklinikalla 

kahden viikon välein. Ajanvaraus sairaanhoitajan kautta.  

Hallussasi olevat lääkkeet tulee ottaa lääkärin ohjeiden mukaan. Sinulla voi olla hallussasi 

vain vankilan sairaanhoitajan jakamia lääkevalmisteita, annoslääkejakelun (Anja) pussit tai 

sairaanhoitajan jakamat dosetit. Lääkkeet säilytetään huoneen kirjoituspöydällä tai 

yöpöydällä. Perheosaston äidit säilyttävät lääkepussit tv-tasolla. Hallussasi voi olla enintään 

kahden viikon lääkeannokset. Uusien lääkkeiden jako tapahtuu tiistaisin. Vanhentuneet tai 

syömättömät lääkkeet, tulee palauttaa välittömästi vankilan sairaanhoitajalle tai vankilan 

päivystykseen. 

Mikäli lääkkeet eivät ole hallussasi, lääkkeet annetaan päivystyksestä ohjeiden mukaisesti. 

Arkisin aamu- ja päivälääkkeet jaetaan vahvuustarkastuksen yhteydessä ja viikonloppuisin 

sekä arkipyhinä kello 8:00-9:30 välisenä aikana. Iltaisin lääkkeet jaetaan päivystyksessä kello 

18:00-20:00 välisenä aikana.  

Jos tarvitset lääkkeesi mukaan poistumisluvalle, ilmoita poistumisluvan ajankohta hyvissä 

ajoin sairaanhoitajalle, jotta saat tarvitsemasi lääkevalmisteet mukaasi. Ilmoittaminen on 

erityisen tärkeää, jos olet korvaushoidossa. Vankilan ulkopuolelta tuomasi lääkkeet ja 

lääkereseptit säilytetään vankilan vastaanotossa siviilitavaroissa.  

Äkillisissä terveyteen liittyvissä ongelmissa ota yhteyttä vankilan henkilökuntaan! 

Käyttäytyminen vankilassa 

Vankeutta säätelevät monet normit. Muista tutustua vankeuslakiin ja vankilan 

järjestyssääntöön. Tutustu myös päiväjärjestykseen, joka löytyy solusi ilmoitustaululta. 

Sinun on käyttäydyttävä asiallisesti henkilökuntaa, toisia vankeja ja muita henkilöitä kohtaan. 

Sinun on myös noudatettava henkilökunnan ohjeita ja käskyjä.  



23 
 

 

Sinulle voidaan määrätä kurinpitorangaistus vankeuslain, vankeusasetuksen, 

Rikosseuraamuslaitoksen keskushallintoyksikön määräyksen ja vankilan järjestyssäännön 

rikkomisesta.  

Sinulle voidaan määrätä kurinpitorangaistus myös, jos syyllistyt vankilassa tai 

Rikosseuraamuslaitoksen virkamiehen valvonnan alaisena rikokseen, josta ei ole 

odotettavissa ankarampaa rangaistusta kuin sakkoa. Tällaisia rikoksia ovat esimerkiksi 

huumausaineen käyttörikos, haitanteko virkamiehelle, virkamiehen vastustaminen, lievä 

pahoinpitely, pahoinpitely tai sen yritys, lievä vahingonteko, vahingonteko, laiton uhkaus ja 

vangin varustautuminen aseella.  

Jos aiheutat tahallisesti tai huolimattomuudesta vankilalle vahingon (esimerkiksi kadonneet 

tai rikkoutuneet laitteet) olet velvollinen korvaamaan sen. Asia ratkaistaan viime kädessä 

tuomioistuimessa. 

Oikeus kannella ja vaatia oikaisua 

Kanteleminen 

Voit kirjoittaa kantelun laillisuusvalvojalle, jos koet, että sinua on kohdeltu epäasiallisesti tai 

epäilet, että viranomainen tai virkamies ei ole noudattanut lakia tai täyttänyt velvollisuuksiaan. 

Ongelma- ja ristiriitatilanteissa olisi kuitenkin tärkeää pyrkiä selvittämään asia ensisijaisesti 

henkilökunnan kanssa keskustelemalla. Keskusteleminen henkilökunnan kanssa on yleensä 

nopein tapa selvittää asia. 

Kantelu tehdään kirjallisesti ja sen voi kirjoittaa vapaamuotoisesti omalla äidinkielellään. 

Kantelusta tulee käydä ilmi kantelijan nimi ja yhteystiedot. Kanteluun on hyvä liittää myös 

mahdolliset asiaa koskevat päätökset sekä muut asiaan liittyvät asiakirjat. Kahta vuotta 

vanhemmasta asiasta tehtyä hallintokantelua ei tutkita, ellei siihen ole erityistä syytä. 

Kantelun sisältö 

1. Kantelussa on yksilöitävä, mihin Rikosseuraamuslaitoksen tai virkamiehen toimintaan 

tai laiminlyöntiin hänen arvostelunsa kohdistuu. 

2. Kantelun tekijän tulee kantelussa esittää käsityksensä siitä, millä perusteilla hän pitää 

Rikosseuraamuslaitoksen tai virkamiehen menettelyä virheellisenä. 



24 
 

 

3. Kantelussa tulisi esittää tieto arvostelun kohteena olevan menettelyn tai laiminlyönnin 

ajankohdasta. 

4. Kantelussa olisi hyvä ilmoittaa, onko samaa asiaa koskeva kantelu vireillä muualla. 

Kantelun lähettäminen laillisuusvalvontaviranomaiselle 

Rikosseuraamuslaitoksen, sen yksiköiden ja virkamiesten toiminnan lainmukaisuutta 

valvotaan Rikosseuraamuslaitoksen sisäisellä valvonnalla. Lisäksi Rikosseuraamuslaitoksen 

toimintaa valvoo muun muassa eduskunnan apulaisoikeusasiamies. Kantelua ei voi tehdä 

samasta asiasta useammalle kuin yhdelle laillisuusvalvontaviranomaiselle. Listan vankiloiden 

toimintaa valvovista viranomaisista löydät esimerkiksi Hovin ilmoitustaululta. Voit postittaa 

kantelukirjeesi itse suoraan laillisuusvalvontaviranomaiselle tai pyytää vankilan henkilökuntaa 

lähettämään kantelukirjeesi puolestasi. 

Rikosseuraamuslaitos ei ole toimivaltainen tutkimaan terveyden- tai sairaanhoitoa koskevia 

kanteluasioita. Vankiterveydenhuollon yksikön järjestämän ja tuottaman vankien terveyden- 

ja sairaanhoidon lainmukaisuutta valvoo Pohjois-Suomen aluehallintovirasto. 

Oikaisuvaatimukset 

Oikaisuvaatimus on ensisijainen oikeussuoja- ja muutoksenhakukeino. Eri seuraamuksia 

koskevissa laeissa (vankeuslaki 20 luku 1 §, tutkintavankeuslaki 15 luku 1 §, laki valvotusta 

koevapaudesta 40 §) on lueteltu ne Rikosseuraamuslaitoksen päätökset, joihin saa vaatia 

oikaisua. Päätökseen, johon saa hakea oikaisua, liitetään oikaisuvaatimusosoitus. 

Oikaisuvaatimusosoituksessa on ohjeet oikaisuvaatimuksen tekemisestä. Oikaisuvaatimus 

tulee tehdä kirjallisesti seitsemän päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 

Oikaisuvaatimusasiassa annettuun päätökseen saa hakea muutosta valittamalla hallinto-

oikeuteen.  

Kanteluprosessissa ei lähtökohtaisesti käsitellä niitä päätöksiä, joihin voidaan hakea 

muutosta oikaisuvaatimusmenettelyssä. Kanteluprosessissa voidaan kuitenkin tutkia asian 

menettelyllisiä seikkoja, kuten esimerkiksi sitä, onko oikeus muutoksenhakuun toteutunut. 
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Henkilökunta ja asiointi 

Vankeuden täytäntöönpanon tavoitteena on lisätä valmiuksiasi rikoksettomaan elämään ja 

sijoittumistasi takaisin yhteiskuntaan. Tätä tavoitetta kohden kanssasi työskentelee vankilan 

henkilökunta oman tehtävänkuvansa mukaisesti. Työskentelyn tavoitteena on edistää 

fyysistä, psyykkistä ja sosiaalista hyvinvointiasi sekä tukea sinua saavuttamaan 

rangaistuksen ajalle asetetut tavoitteesi. Kaikissa eteesi tulevissa kysymyksissä voit aina 

kääntyä vastuuvirkamiehesi tai muun vankilan henkilökunnan puoleen. 

Vankilassa työskentelee ja vierailee myös paljon vankilan ulkopuolisia toimijoita, joiden 

kanssa sinun on mahdollista keskustella ja osallistua heidän järjestämään monipuoliseen 

kuntouttavaan toimintaan. Näistä vankilan henkilökunnan ulkopuolisista toimijoista saat 

lisätietoa järjestöjen ilmoitustaululta sekä henkilökunnalta. 

Asiointilomakkeella voit varata ajan vankilahenkilökunnan luokse omien asioidesi 

hoitamiseksi. Ajanvaraus on tärkeää, jotta työntekijällä on aidosti aikaa keskittyä juuri sinun 

asiaasi. Asiointilomakkeita löytyy päivystyksestä ja lomake tulee täyttää huolellisesti. Jätä 

täytetty lomake päivystykseen vankilan henkilökunnalle, josta ne laitetaan eteenpäin oikealle 

virkamiehelle. 

Solun ilmoitustaululta löytyy henkilökunnan yhteystiedot.  
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Vanajan vankilan henkilökunnan yhteystiedot  

Päivystys Vartijat 
Turvavartijat 

Valvontasoitot 050 561 8309 

Yksikönpäällikkö Johanna 
Erholtz 

 050 324 3699 

Apulaisjohtaja Almaleena Suomala Lupa-asiat, ohjaus ja neuvonta, 
yleiset laitoksen toimintaan ja 
järjestykseen liittyvät asiat  

050 527 8882 

Rikosseuraamusesimies Pinja Pärssinen Rangaistusajan suunnitelmat, 
täytäntöönpano 

050 439 2091 

Poliklinikka 
 

Sairaanhoitajan vastaanotto 
 

029 524 5689 

Erityisohjaaja Terhi Tikkala Perhetapaamiset, lastensuojelu-
yhteistyö. 

050 475 6837 

Erityisohjaaja Amanda Heiskanen Koevapausyhdyshenkilö 
 

050 591 3492 

Erityisohjaaja Jenna Isomäki  Aikuissosiaalityö 
 

050 338 4918 

Ohjaaja  Nina Leino Toimintojen ohjaus 
 

050 573 2167 

Ohjaaja Tuomisto Tarja Arjentaitojen ohjaus,  
laitoshuolto 

050 590 6789 

Ylityönjohtaja Marja Pöllänen Toimintojen ohjaus,  
toimintoihin sijoittelu 

050 591 3493 

Yhteydenotot ensisijaisesti asiointilomakkeella, jolloin henkilöllä on varmasti aikaa juuri 

sinulle. 

Vanajan vankilan henkilökunta on täällä sinua varten. Jos sinua askarruttaa mikä tahansa 

asia, käänny rohkeasti henkilökunnan puoleen! 
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Sanakirja: 

Anja = annoslääkejakelu 

VKV = valvottu koevapaus 

VA-loma/Sellari, sellivapaa = osallistumisvelvollisuudesta vapauttaminen 

VV = vankeus vanki 

SV = sakkovanki 

EK = elinkautisvanki 

PL = poistumislupa 

TS = tärkeä syy 

ETS = erittäin tärkeä syy 

RP = Rangaistusajan pituuden perusteella anottava loma 

R-kuntoutus = Laitoksen ulkopuolinen kuntoutus 

Peos = perheosasto 

PT = perhetapaaminen 

Rse = rikosseuraamusesimies 

Roti = asiakastietojärjestelmä 

Ransu = Rangaistusajansuunnitelma 

RAP/Kapula-lappu = Rangaistusaikapäätös 

Yks-toimisto = Yhdyskuntaseuraamustoimisto 

Rise = Rikosseuraamuslaitos 

Rita = Riski ja tarvearvio 
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